@ndetec

Usr: SUPERVISOR

QUERETARO
Estado de Actividades
Del 01/ene./2021 al 31/ago./2021

MUNICIPIO DE JALPAN DE SERRA, QUERETARO

hora de Impresion

Fechay |JE!se 2021
02:52 p. m.

Rep; rpiEstadoActividad
2021 2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $15,650,393.53 $12,203,118.39
IMPUESTOS $9,218,267.00 $6,669,598.70
DERECHOS $5,608,634.24 $4,659,013.83
PRODUCTOS $167,616.85 $258,075.12
APROVECHAMIENTOS $655,875.44 $616,430.74
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA $172,905,754.25 $149,745,112.96
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
$172,905,754.25 $149,745,112.96

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCALY FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

Total de Ingresos y Otros Beneflclos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejerciclo (Ahorro/Desahorro)

$188,666,147.78

$73,755,827.25
$48,251,366.17
$11,722,797.76
$13,781,663.32
$23,606,918.48
$13,473,201.43

$3,839,090.98

$6,294,626.07
$912,146.40

$912,146.40
$98,274,892.13

$90,281,266.65

$161,948,231.36

$71,345,837.80
$49,579,953.72

$8,087,397.44
$13,678,486.64
$21,335,509.66
$11,741,666.60

$3,133,603.14

$6,460,239.92
$432,000.76

$432,000.76
$93,113,348.22

$68,834,883.13

“Bajo protesta de declr verdad declaramos que los Estados Financleros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabllidad del emisor”,

4 Z/

) L}

[

EDA

AREZ OLVERA P

FINANZAS PUBLICAS

_./“[/

]

LIC. ANA ALBERTA CORREA REYES
SINDICO MUNICIPAL

ANIT

ENCARGADA DE ESTAT]

GARCIA

OS FINANCIEROS

Page 1



