

MUNICIPIO DE JALPAN DE SERRA, QUERETARO QUERETARO

Estado de Actividades

Usr: SUPERVISOR

Del 01/ene./2021 al 31/ago./2021

Fecha y 08/sep./2021 hora de Impresión 02:52 p. m.

Rep; rptEstadoActIvidades	nora de impresión 02.52 p. III	
	<u>2021</u>	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$15,650,393.53	\$12,203,118.39
IMPUESTOS	\$9,218,267.00	\$6,669,598.70
DERECHOS	\$5,608,634.24	\$4,659,013.83
PRODUCTOS	\$167,616.85	\$258,075.12
APROVECHAMIENTOS	\$655,875.44	\$616,430.74
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$172,905,754.25	\$149,745,112.96
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$172,905,754.25	\$149,745,112.96
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$188,556,147.78	\$161,948,231.35
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$73,755,827.25	\$71,345,837.80
SERVICIOS PERSONALES	\$48,251,366.17	\$49,579,953.72
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$11,722,797.76	\$8,087,397.44
SERVICIOS GENERALES	\$13,781,663.32	\$13,678,486.64
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$23,606,918.48	\$21,335,509.66
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$13,473,201.43	\$11,741,666.60
AYUDAS SOCIALES	\$3,839,090.98	\$3,133,603.14
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$6,294,626.07	\$6,460,239.92
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$912,146.40	\$432,000.76
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$912,146.40	\$432,000.76
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$98,274,892.13	\$93,113,348.22
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$90,281,255.65	\$68,834,883.13

"Bajo protesta de decir verdad deciaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor",

C.P. MONICA-SUAREZ OLVERA

DIRECTOR DE FINANZAS PUBLICAS

C.P. SANJUANITA GARCIA ZEPEDA

ENCARGADA DE ESTADOS FINANCIEROS

LIC. ANA ALBERTA CORREA REYES

SINDICO MUNICIPAL